АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.12.2016 г.                                                                   № 68

дер Михеевщина

О завершении финансового года

       В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской

Федерации:

      1. Утвердить прилагаемый порядок завершения исполнения бюджета

Михеевского сельского поселения Лебяжского района Кировской области в

2016 году.

      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заведующего сектором главный бухгалтер Самигуллину Е.В.

Заместитель главы администрации

Михеевского сельского поселения                                 Г.В.Вараксина

Утвержден  распоряжением

администрации Михеевского

сельского поселения

Лебяжского района

от 15.12.2016 № 68

Порядок завершения исполнения бюджета Михеевского сельского

поселения Лебяжского района Кировской области в 2016 году

           1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 242

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 2 .В соответствии со  статьей 242 Бюджетного кодекса Российской

Федерации  операции по исполнению бюджета Михеевского сельского

поселения Лебяжского  района   по расходам и источникам финансирования

дефицита бюджета Михеевского сельского поселения Лебяжского района

завершаются 31 декабря 2016 года.

Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и

предельные объемы финансирования текущего года прекращают свое

действие 31 декабря 2016 года.

3. Платежные и иные документы для санкционирования оплаты

денежных обязательств представляются  получателями средств в

бухгалтерию администрации Михеевского сельского поселения за 3 рабочих

дня до окончания финансового года.

4. После 1 января 2017 года документы от получателей средств

бюджета Михеевского сельского поселения Лебяжского района на изменение

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и объемов

финансирования 2016 года не принимаются.

5. Все средства бюджета Михеевского сельского поселения

Лебяжского района на начало рабочего дня 11 января 2017 года

аккумулируются на едином счете бюджета Михеевского сельского поселения

40204810700000000215 в качестве остатка, свободного к распределению в

2017 году.

6. Наличие остатков на лицевом счете 03403009440 администрации

Михеевского сельского поселения Лебяжского района в Отделе 12

Управления федерального казначейства по Кировской области (далее -

Отдел) на конец 2016 года не допускается. При наличии остатка  в Отделе на

01.01.2017г подлежит возврату в течение 5 рабочих дней.

7. Наличие остатка денежных средств в кассе учреждения не

допускается.

8. Бухгалтерия администрации Михеевского сельского поселения

согласно расчетно-платежным документам Администрации в соответствии со

статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляет

кассовые расходы бюджета Михеевского сельского  поселения по 31 декабря

2016 года включительно.

 _________________________________________